ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VHTT

V/v quy định hạn chế hoạt động của

các cơ sở kinh doanh dịch vụ có nguy

cơ lây nhiễm dịch Covid-19 cao

Tam Đường, ngày         tháng    năm 2021

  Kính gửi:

    - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

 Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban

hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch

Covid-19”;

Căn cứ Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12/10/2021 của Bộ Y tế về

việc Ban hành hướng dẫn tạm thời về chuyên môn y tế thực hiện Nghị quyết số

128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ ban hành Quy định tạm thời “Thích

ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19”;

Căn cứ Công văn số 3375/UBND-VX ngày 19/10/2021 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc hướng dẫn thực hiện các biện pháp thích ứng an toàn, linh

hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19,

 UBND huyện Tam Đường quy định về yêu cầu hạn chế hoạt động của các

cơ sở kinh doanh dịch vụ có nguy cơ lây nhiễm cao (Karaoke, internet, trò chơi

điện tử, làm tóc (bao gồm cắt tóc), làm đẹp, bi-a...) theo cấp độ dịch được công

bố tại từng vùng trên địa bàn huyện Tam Đường, cụ thể như sau:

 1. Tất cả các cơ sở kinh doanh phải xây dựng kế hoạch phòng, chống dịch

Covid-19, thực hiện nghiêm các quy định phòng, chống dịch Covid-19 theo quy

định hiện hành.

 2. Vùng cấp độ 1, vùng cấp độ 3, vùng cấp độ 4: Thực hiện theo điểm c,

mục 4 văn bản số 3375/UBND-VX ngày 19/10/2021 của UBND tỉnh Lai Châu.

3. Vùng cấp độ 2 được hoạt động, nhưng phải đảm bảo các điều kiện:

- Các cơ sở (Karaoke, internet, trò chơi điện tử, bi-a...) được hoạt động

nhưng không quá 50% công suất; các cơ sở làm tóc (bao gồm cả cắt tóc), làm

đẹp được hoạt động nhưng phải đảm bảo yêu cầu phòng chống dịch. Chủ cơ sở,

nhân viên trực tiếp phục vụ phải được tiêm đủ 2 mũi vắc xin phòng Covid-19

hoặc đã khỏi bệnh Covid-19 (có giấy chứng nhận trong vòng 6 tháng).

- Đối với các cơ sở kinh doanh internet, trò chơi điện tử, làm tóc, làm đẹp

cần bố trí chỗ ngồi của khách cách nhau 2m trở lên hoặc có vách ngăn.

2

 UBND huyện Tam Đường yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện và thông báo đến các cơ sở kinh

doanh dịch vụ trên địa bàn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTCH PCD Covid-19 tỉnh (B/c);

- BCĐ phòng chống Covid-19 huyện (B/c);

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2021-12-09T11:04:34+0700

		2021-12-09T11:24:03+0700

		2021-12-09T11:24:03+0700

		2021-12-09T11:24:03+0700

		2021-12-09T11:24:03+0700